I

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 16июня 2021 года № 12Л

седьмого заседания депутатов МР «Лакский район»
Республики Дагестан седьмого созыва

«Об утверждении отчета об исполнении консолидированного бюджета
Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан за 2020 год»

Рассмотрев проект «Об утверждении отчета об исполнении
консолидированного бюджета Муниципального района «Лакский район»
Республики Дагестан за 2020 год», Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального
района «Лакский район» за 2020 год по доходам в сумме 427690,3 тыс. руб., по
расходам в сумме 421877.7 тыс. руб. с превышением доходов над расходами
(профицит консолидированного бюджета муниципального района «Лакский
район») в сумме 5812.5 тыс. руб. и со следующими показателями:
- доходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский
район» за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета согласно
приложению N 1 к настоящему решению;
- расходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский
район» за 2020 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению
N 2 к настоящему решению;
- источникам внутреннего финансирования дефицита консолидированного
бюджета муниципального района «Лакский район» за 2020 год согласно
приложению N 3 к настоящему решению;
- расходов бюджета муниципального района «Лакский район» за 2020 год об
исполнении резервного фонда согласно приложению N 4 к настоящему решению;
- исполнение мероприятий по поддержке дорожного хозяйства за 2020 год
согласно приложению N 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете "Заря" и на официальном сайте
«Лакский район».

Ш. Г. Шурпаев

Ю. Г. Магомедов

Председатель собр
Депутатов МР «Л

Администрации МР

о * лГлава МР «Лакски^^ац^н»о^2У

Приложение № 1

к решению собрание депутатов № 12.1

от 16 июня 2021 года

Доходы бюджета МР "Лакский район' 'за 20201г.

Коды
бюджетной
классиификации

Назначено
на

202С

Исполнено
за

2020 год
427690,3

Испол­
нено

%
ВСЕГО ДОХОДОВ 455717,6 61519,4 93,8
Налоговые и неналоговые доходы 00010000000000000000 58088 39287,1 105,9
Налог на доходы физич.лиц 00010102000010000110 35639 13245,9 110,2
Акцизы 00010300000000000000 14833 3534,5 89,3
Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 2828 3212,2 125,0
1*"” ог,взимаемый в связи с
применением упращенной системы
налогообложения 00010501000000000000 2623 129,2 122,5

00010502000020000110 80 193,1 161,5
ЕСХН 00010503000010000110 125 3460,6 154,5
Налоги на имущество 00010600000000000000 2938 552,8 117,8
Налог на имущество физич. Лии, 00010601030100000110 428 2907,8 129,2
Земельный налог 00010606000000000110 2510 257,1 115,8
Госпошлина 00010800000000000000 190 135,3
Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам 00010900000000000000 495,3
Доходы от использовния имущества 00011100000000000000 0,1

Платежи при польз.природным ресурсами 00011200000000000000 193,3
Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 00011300000000000000 427,2
Д >ды от продажи материальних и
нематериальных активов 00011400000000000000 2
Административные платежи и сборы 00011500000000000000 72,5
Штрафы, санкции,возмещение ущерба 00011600000000000000 543,8
Неналоговые доходы 00011700000000000000 1660 366170,9 32,8
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 397629,6 394437,1 92,1
Безвозмездные поступления
от доугих бюджетов бюджетной

системы РФ 00020200000000000000 394668,5 74944 99,9

ДОТАЦИИ 00020215000000000150 74944 70928 100,0
дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 00020215001000000150 70928 4016 100,0

прочие дотации 00020219999000000150 4016 38672,8 100,0

СУБСИДИИ 00020220000000000150 38903,5 435 99,4

Субсидии бюджетам на прведение
комплексныхз кадастровых работ 00020225511050000150 435 1919,4 100,0

Субсидии бюджетам муниц.районов на
строительство,модернизацию,ремонт и
содержание автом.дорог 00020220041050000150 1919,4 15332,4 100,0

Субсидии бюджетам мун.районов на
благоустройство зданий гос. И
муниц.общеобраз .организаций в целях
соблюдения требований к воздушно­
тепловому режиму,водосн.и канализации 00020225255050000150 15563,1 861,8 98,5

субсидии бюджетам мун.районов на
органицию бесплатного горячего питания
"■“"чающихся, получающих начальное
оищее образование 00020225511000000150 861,8 10420,9 100,0

Субсидии бюджетам на подержку отрасли
культуры 00020225519050000150 10420,9 1224,2 100,0

Субсидии бюджетам муниц. Районов на
поддержку гос.программ субъектов РФ
миниципальных программ формирования
современной городской среды 00020225555050000150 1224,2 100,0

Субсидии бюджетам на софинансирование
капитальныхвложенийив объекты
муниц.собственности 00020220077050000150 8479,1
Прочие субсидии 00020229999000000150 8479,1 202150,9 100,0
Субвенция 00020230000000000150 202151,6 144,9 100,0
Субвенция бюджетам муниц.район.на

тату единовременного пособия при
всех формах устройствадетей 00020235260050000150 144,9 0 100,0
Субвеция бюджетам на составление
списков кандидатов в присяжные
заседатели Фед.судов 00020203007000000150 0,7 1684 0,0

Субвенция бюджетам на осуществление
первичного воинского учута 00020235118050000150 1684 4294 100,0

Субвенция бюджетам муниц.районовна
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педработникам 00020235303050000150 4294 294,5 100,0
Субвенция бюджетам муниц. Районов на
компенсацию части род.платы 00020230029000000150 294,5 193625,9 100,0
Субвенции на выполнение передаваемых
полномочий РФ 00020230024000000150 193625,9 1005,4 100,0
Субвенции на обеспечение жилыми
помещения детей-сирот 00020235082050000150 1005,4 1002,2 100,0

Субвенции на содержание ребенка в семье
опекуна 00020230027000000150 1002,2 100 100,0
Прочие субвенции 0002023999905000015 100 78669,4 100,0
Иные межбюджетные трасферты 00020204000000000150 78669,4 78669,4 100,0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений,принятых органами власти
другого уровня 00020204516005000150 78669,4 100,0
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на
государственную поддержку
/грант/комплексног развития
региональных муниц.учреждений
культуры, 00020204070000000150

Межбюджетные
трансферты,передаваемые бюджетом
на господдержку лучших работников
муниц.учреждений культуры находящихся
на территориях сельпоселений 00020204053000000150 1750
Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций 00020400000000000000 1750 1,6 100,0
Прочие безвозмезд. поступленния 00020700000000000000

#ДЕЛ/0!
-30017,8

Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение,прошлых лет 00021900000000000000 1211

Приложение № 2
к решению собрании депутатов № 12.1
от 16 июня 2021

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МР "Лакский район" за 2020 г.

Наименование показателей

КОДЫ
бюджетно
й
классифика
ции

Назначено на
2020 г

Кассовое
исполнение за
2020г.

%
ИСПОЛНЕНИЕ

Общегосударственные вопросы 0100 56920,4 56006,8 98,4%
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 0102 11137,2 10921,1 98,1%
Функционирование законодательных

^органов гос. вл ост и и
представительных органов
мунцип. образований 0103
Функционирование Прав. Р.Ф. высших
исполнительных органов РФ,местных
администраций 0104 27022,3 26791,8 99,1%
Судебная система 0105 0,7 0 0,0%

Обеспечение деятельности финансовых
залоговых и таможных органов 0106 3883,6 3616,5 93,1%
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 2500 2500 100,0%
Резервные фонды 0111 #ДЕЛ/0!
Другие общегосударственные вопросы 0113 12376,6 12177,4 98,4%
Национальная оборона 0200 1684 1684 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая
юдготовка 0203 1684 1684 100,0%

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 2758 2758 100,0%
Органы юстиции 0304
Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 2758 2758 100,0%
Национальная экономика 0400 41201,8 13004,4 31,6%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4343,8 4305 99,1%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 34918,6 8260,1 23,7%
Другие вопросы в облласти
нац.экономики 0412 1939,4 439,4 22,7%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 73495,3 53735,9 73,1%
Жилищное хозяйство 0501
Коммунальное хозяйство 0502 54085 35541,5 65,7%

Благоустройство 0503 13059 12110,4 92,7%
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 6351,3 6084 95,8%
Образование 0700 256686,1 251600,5 98,0%
Дошкольное образование 0701 25928,6 25452,2 98,2%
Общее образование 0702 207841,7 203348 97,8%
Дополнительное образование детей 0703 14892,6 14892,6 100,0%
Молодежная политика и оздоровление
детей 0707 185 170 91,9%

Другие вопросы в области образования 0709 7838,2 7737,7 98,7%
Культура, кинематография 0800 38290,9 35478,7 92,7%
Культура 0801 37216,7 34404,5 92,4%
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 1074,2 1074,2 100,0%
Социальная политика 1000 4547 4406,9 96,9%
Пенсионное обеспечение 1001 2000 2000 100,0%
Охрана семьи и детства 1004 2547 2406,9 94,5%
Физическая культура и спорт 1100 185 Y10 92%
Физическая культура 1101
Массовый спорт 1102 185 170 92%
Средства массовой информации 1200 3009,1 3005,5 100%

Периодическая печать и издательства 1202 3009,1 3005,5 100%
Обслуживание государственного и
муниципального долга 1300 27 27 100%
Обслуживание государственного
внутренного и муниципального долга 1301 27 27 100%
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований 1400
Дотации на выравнивание бюджетной
Системы РФ и муниципальных
образований 1401
Результат исполнения бюджета (дефицит

профицит"+ " 7900
ИТОГО 9600 478804,6 421877,7 88,1

Приложение N 3
к решению собрания депутатов МР «Лакский район»

№ 12.1 от 16 июня 2021 года
"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального района "Лакский район"
на 2020 год"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Наименование
показателя

Код
строки

Код источника
по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Консол идирован иы й
Бюджет

МР «Лакский
район»

Консолидированный
Бюджет

МР «Лакский
район»

1 2 3 4 5

Источники
финансирования
дефицита бюджетов
- всего

500 X 24 298.0 -5 812,5

в том числе:

Источники
внутреннего
финансирования

520 X -3 000,0 -3 000,0

из них:

Бюджетные кредиты
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации

520 000 0103000000
0000 000

-3 000,0 -3 000,0

Бюджетные кредиты
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

520 000 0103010000
0000 000

-3 000,0 -3 000,0

Погашение
бюджетных
кредитов,
полученных от
других бюджетов

520 000 0103010000

0000 800

-3 000.0 -3 000,0

бюджетной системы

Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

Погашение

бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

520 000 0103010005

0000 810

-3 000.0 -3 000,0

Изменение
остатков средств

700 X 27 298,0 -2 812,5

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджетов

700 000 0105000000
0000 000

27 298.0 -2 812,5

Увеличение
остатков средств,
всего

710 X -454 506,6 -427 690,2

Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

710 000 0105020000
0000 500

-454 506,6 -427 690,2

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

710 000 0105020100
0000 510

-454 506,6 -427 690,2

Уменьшение
остатков средств,
всего

720 X 481 804,6 424 877,7

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

720 000 0105020000
0000 600

481 804,6 424 877,7

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

720 000 0105020100
0000 610

481 804,6 424 877,7

Приложение №4
к решению собрания депутатов МР «Лакский район»

№ 12.1 от 16 июня 2021 года
«Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета муниципального района «Лакский район»
На 2020 год»

ОТЧЕТ
Об использовании резервного фонда администрации МР «Лакский район» за 2020 г.
-1. Распоряжение № 3-р от 22 января 2020 г. - 130,0 тыс.руб. на обеспечение подвоза
воды жителям села и принятие мер по прокладке дополнительной линии водопровода
от реки к резервуарам воды в целях ликвидации последствий ЧС.
- 2. Распоряжение № 27 р от 14 февраля 2020 Г.-50 тыс.руб. для организации и
проведения праздника «День родного языка», а также приобретения призов для
победителей конкурса.
-3. Распоряжение № 38-р от 28 февраля 2020 г -45,0т.р для организации мероприятий

посвященных международному женскому Дню 8марта.
-4. Распоряжение № 135-Р от 27 февраля 2020г. -10,0т.р. для оказания материальной
помощи Магомедову Аслану С. Артисту Лакского драм.театра в связи юбилеем
-5. Распоряжение № 78-р от 8 апреля - 70 тыс.рублей для проведение санитарно-
противоэпидемиологических мероприятий, акарицидной обработки наиболее
посещаемых территории населенных пунктов.
-6. Распоряжение № 84-р от ЗОапреля 2020 г.- 55,0 тыс.рублей для оказания
гуманитарной помощи жителям с.Кара , находящиеся в самоизоляции в связи
распространением коронавируса.
-7.Распоряжение №93 -р от 12 мая 2020 г. -80 т.р. для оказания разовой материальной
помощи медсестрам ГБУ РД «Лакский ЦРБ».
-8. Распоряжение 139-р от 14 июля 2020г. - 20 тыс.руб для награждения победителей и
призеров конкурса чтецов на лакском языке ,посвященный 75-й годовщине Победе в
ВОВ 1941-1945 г.г.
-9.Распоряжение №178-р от 26 августа - 2т.р для оказания материальной помощи
Кадырову М.М. в связи с его плохим материальным положением
-10.Распоряжение № 193-р от 8 сентября - 10 тыс.руб . для приобретение билетов на
спектакль выпускников детского дома «Добрые руки».
-11.Распоряжение № 260-р от 25 ноября 2020 г. - 120 т.р. для приобретение школьных
портфелей .
-12.Распоряжение № 297-р от 23 декабря 2020г. -100 тыс.руб согласно постановления
№139 от 16.11.2020 г п.5 абз.4

Глава МР «Лакский район» Ю.Г.Магомедов

Приложение N 5
к решению собрания депутатов МР «Лакский район»

№ 12.1 от 16 июня 2021 года
"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального района "Лакский район"
на 2020 год"

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» НА 2020

ГОД

(тыс, руб.)

Источники
формирован

ИЯ

План Факт %
исполне

ния

всего респ.
бюд
жет

РД
(Дор
ожп
ый

фонд

бюджет
муниципал

ьного
района

"Лакский
район"

всего респ.
бюд ж
ст РД
(доро
жный
фонд)

бюджет
муниципал

ьного
района

"Лакский
район"

1 2 3 4 5 6 7 8
Доходная
часть, всего:

16 752,4 - 16 752,4 15 165,2 - 15 165,2 90,5%

в том числе:
Субсидии из
республиканс
кого бюджета

1 919,4 1 919,4 1 919,4 1 919,4 100,0%

Местный
бюджет

14 833,0 14 833.0 13 245.8 • 13 245,8 89,3%

Межбюджетн
ые
трансферты
на
финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности
бюджету г.
Махачкалы

Остатки 18 166,2 18 166,2 - - -

средств
дорожного
фонда
прошлых

лет

Расходная

часть, всего:

34 918.6 - 34 918,6 8 260,1 - 8 260,1 23,65%

в том числе: - -

Строительств
о и
реконструкци
я
автомобильн
ых дорог и
сооружений
на них
Проектно-
изыскательск
не работы,
экспертиза
проектов и
иные
мероприятия
в отношении
автомобильн
ых дорог
общего
пользования

Капитальный
ремонт,
ремонт
автомобильн
ых дорог и
сооружений
на них

34 918.6 34 918.6 8 260,1 8 260,1 23,65%

Научно-
исследовател
ьские и
опытно-
конструкторс
кие